[image: ][image: ]

PODER LEGISLATIVO
                                       Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia

ATA DA DECIMA SESSÃO ONLINE DA SÉTIMA LEGISLATURA

Ata da decima sessão Online da sétima legislatura da Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia, realizada aos oito dias do mês de Junho de 2020 às 11:00 horas, sob a Presidência do Vereador Osmar Ribeiro da Silva, estiveram online para este ato os senhores Vereadores, Ademir Borher, Claudecir Alexandre Alves, Naiara Saraiva Silva, Sidelvan da Silva Teixeira e Marcos Aurélio Pereira. Havendo quórum regimental e com a proteção de Deus declaro aberta a presente sessão, o senhor presidente observou que os projetos em pauta já tem parecer favorável das comissões, submeteu para apreciação online dos nobres edis o projeto de Lei nº 016/2020, que autoriza o poder Executivo municipal abrir crédito adicional especial por anulação de dotação no orçamento vigente do Município de Campo Novo de Rondônia, em seguida o presidente solicitou que todos que estão online votassem por áudio dizendo sim ou não, os senhores vereadores votaram pela aprovação em primeiro turno, submeteu para apreciação online dos nobres edis o projeto de Lei nº 017/2020, que autoriza o poder Executivo municipal abrir crédito adicional especial por anulação de dotação no orçamento vigente do Município de Campo Novo de Rondônia, em seguida o presidente solicitou que todos que estão online votassem por áudio dizendo sim ou não, os senhores vereadores votaram pela aprovação em primeiro turno, submeteu para apreciação online dos nobres edis o projeto de Lei nº 018/2020, que autoriza o poder Executivo municipal abrir crédito adicional especial por excesso de arrecadação por recurso vinculado no Orçamento vigente, em seguida o presidente solicitou que todos que estão online votassem por áudio dizendo sim ou não, os senhores vereadores votaram pela aprovação em primeiro turno, o senhor presidente solicitou dispensa de interstício para votar em segundo turno os projetos ora votados, sendo permitido, submeteu a votação dos projetos votados em primeiro turno, os quais foram aprovados e determinou a expedição dos autógrafos ao executivo.  O senhor presidente informa que o vereador Josué informou que não conseguiu votar porque a internet não funcionou. Não havendo nada mais a tratar solicitou aprovação da ata online, que foi aprovada e será assinada por mim e demais membros da mesa após o termino da vigência do Decreto.

[bookmark: _GoBack]Campo Novo de Rondônia, 08 de Junho de 2020.
Av. Tancredo Neves, 2070    setor 2     CEP 76.887-000     TEL. 069-3239-2270/2072      camaracamponovoro@gmail.com

image1.png

image2.png